
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CIVATE 

     Via Abate Giacinto Longoni, 2 - 23862 Civate (LC) 
Tel. 0341-550645  

  Cod. Fiscale 92064060137 – Cod. Meccanografico: LCIC828005 - codice univoco UFBNT7 
e-mail: lcic828005@istruzione.it  -  lcic828005@pec.istruzione.it 

https://icscivate.edu.it 

 

Protocollo digitale     Civate,  27/01/2023   

 

  

Oggetto: Determina di affidamento diretto per servizio di trasporto per uscite didattiche nell’a.s. 2022//2023 

        CIG:  Z5139925C8 

                       

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i.; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); e s. m. i.; 

CONSTATATA  l’esigenza di procedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 

VISTO il piano gite presentato dai docenti dell’istituto; 

CONSIDERATO che per l’affidamento del servizio venivano eseguite indagini di mercato, 

mediante manifestazione d’interesse prot. n.6676 del 20/12/2022; 

CONSIDERATO che nell’avviso di manifestazione d’interesse è stato specificato che l’affidamento 

del servizio di trasporto sarà effettuato sulla valutazione delle offerte di ogni 

singola  uscita didattica programmata per l’anno 2023 

VISTA la dichiarazione e l’offerta presentata dalla ditta Vigano snc di Viganò Luca & C.; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi ai sensi dell’Art. 45 c. 

2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n° 

129 del 16 gennaio 2020, con la quale sono stati stabiliti i limiti e i criteri per lo 

svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali relative ad 

affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo 

superiore a 10.000,00 euro;  

VISTO il Programma Annuale; 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000445 - 27/01/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRIMELLA RAFFAELLA MARIA

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@pec.istruzione.it


VERIFICATA la copertura finanziaria verificata dal Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto alla ditta 

Viganò snc di Viganò Luca & C., in persona del legale rappresentante p.t., con sede a Nibionno (LC) in via 

Gaggio 45 – codice fiscale 02159660139, del servizio di trasporto per le seguenti uscite didattiche: 

Plesso Data Destinazione Attività Durata     Classi  Classi  
Totale 

partec 

SECONDARIA 

CIVATE 
01/02/2023 

OLGINATE Visita impianto Lario 

Reti Holding 

Mezza 

giornata 
2ªA 2ª B 51 

PRIMARIA 

MALGRATE 
18/05/2023 

PASTURO - 

CAROZZI   

CASCINA 

DIDATTICA 

visita cascina didattica 
intera 

giornata 
1AB 

 
 

31 

SECONDARIA 

DI CIVATE 
10/05/2023 

MILANO 
 

Intera 

giornata  
2ªA 2ª B 51 

 

In aggiunta alle uscite sopra elencate, alla ditta Viganò s.n.c. di Viganò Luca & C. previa richiesta di 

preventivo, potrebbero essere assegnati ulteriori servizi di trasporto per uscite didattiche che si 

pianificheranno nel corso dell’anno 2023 

Art. 3 

Di autorizzare la spesa complessiva presunta € di € 1.540,00, (millecinquecentoquaranta/00) iva e 

ogni altro accessorio inclusi, da imputare sul capitolo di bilancio aggregato 06/04 (entrata) e A05 

(uscita) dell’esercizio finanziario 2023. 
Art. 4 

Di nominare la Raffaella Maria Crimella quale Responsabile Unico del Procedimento. 

Art. 5 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

IL Responsabile Unico del Procedimento 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                    Raffaella Maria Crimella 
(Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

Firmato digitalmente da CRIMELLA RAFFAELLA MARIA


		2023-01-27T11:56:37+0100
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




